
 

Decreto Dirigenziale n. 52 del 19/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 4 - Ufficio Centrale Foreste e Caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R.11/96, ALLEGATO B, CAPO II, ART. 16. NOMINA DEL DOTT. WALTER NARDONE

PER IL COLLAUDO DEL TAGLIO DELLA PARTICELLA N 31 DEL P.A.F., COMUNE DI

TORTORELLA (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
a. con L.R. 28 febbraio 1987 n.13 “Modifiche ed integrazioni alla Legge Regionale 4 maggio 1979, n. 27 

"Delega in materia di economia e bonifica montana e difesa del suolo", e successiva L.R. n. 11/96 di 
modifica ed integrazione, e ss.mm.ii., sono state emanate, tra l'altro, le norme che regolamentano le 
utilizzazioni delle sezioni boschive il cui materiale legnoso ritraibile viene posto in vendita, mediante 
asta pubblica, da Comuni e/o altri enti pubblici; 

b. ai sensi dell’art. 13, comma 2 della L.R.11/96, Allegato B, Capo II, al termine dell'utilizzazione 
boschiva è disposto il riscontro finale effettuato nella medesima sezione boschiva dalla U.O.D. 
Servizio Territoriale Provinciale - S.T.P. territorialmente competente; 

c. la U.O.D. “Ufficio centrale Foreste e Caccia”, ricevuto il verbale di riscontro finale precedentemente 
citato da parte della U.O.D. – Servizio Territoriale Provinciale (S.T.P.) territorialmente competente, ai 
sensi dell’art. 16, comma 1 della L.R.11/96, Allegato B, Capo II, ha il compito di nominare per 
ciascuna sezione boschiva uno o più collaudatori, prescegliendoli a rotazione tra gli iscritti all'Albo 
regionale dei collaudatori  della Campania in possesso di laurea in scienze agrarie o in scienze 
forestali, dandone comunicazione all'Ente proprietario, all'U.O.D.- S.T.P. territorialmente competente 
e all’impresa che ha effettuato l’utilizzazione boschiva;      

 
VISTI i compiti del collaudatore previsti nel suddetto art. 16, dove, al comma 5 è stabilito che le 
competenze dello stesso sono fissate all' 1% del prezzo di aggiudicazione oltre I.V.A. del materiale 
legnoso posto in vendita; 
                
VISTO il riscontro finale emesso dalla U.O.D. – Servizio Territoriale Provinciale - S.T.P.- di Avellino 
relativo al taglio della seguente particella forestale: 

a) n. 4, località IV Atterrata, nel Comune di Rotondi (AV) il cui materiale legnoso ritraibile è stato 
aggiudicato al prezzo di € 51.245,00 oltre I.V.A. all’impresa boschiva “General legno s.r.l.” che ha 
sede legale in via Nazionale n. 261, Mercogliano (AV) 

VISTI 
a. l’art. 60, comma 1,della L.R. n. 3 del 27.02.2007 con cui è stato istituito l’Albo regionale dei 

collaudatori, presso l’Assessorato regionale ai Lavori Pubblici, comprensivo dell’elenco dei dottori 
agronomi e forestali; 

b. l’art. 16 della L.R. n. 22 del 08.08.2016, con cui è stato abrogato l’art. 60 precedentemente citato, 
che ha portato quindi all’annullamento del predetto Albo; 

 
CONSIDERATO che, attesa l’ urgenza di procedere comunque ad effettuare le predette nomine, si 
ritiene opportuno attingere ancora i nominativi dall’elenco dei dottori agronomi e forestali del previgente 
Albo regionale dei collaudatori sino all’approvazione regionale di apposite procedure sostitutive; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che: 

a) i compiti del collaudatore indicati all’art. 16 della L.R. n. 11/96, Allegato B, Capo II, vanno svolti entro 
sessanta giorni dalla notifica del presente atto al collaudatore, eccetto cause di forza maggiore, da 
comunicare prima della scadenza, inviando una copia dei verbali di collaudo alla U.O.D. “Ufficio 
Centrale Foreste e Caccia”, alla U.O.D “S.T.P.” territorialmente competente, all'Ente proprietario 
della sezione boschiva e all’impresa che ha eseguito l'utilizzazione boschiva; 

b) la documentazione inerente il taglio oggetto del collaudo è disponibile presso l’Ente proprietario 
della sezione boschiva oggetto dell’utilizzazione, o anche presso la U.O.D. – S.T.P. di Avellino, 
Centro Direzionale Collina Liquorini, 83100 Avelino, Tel. 0825 - 765675 – Fax: 0825 - 765427, pec:  
dg06.uod15@pec.regione.campania.it 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

 
VISTO il nominativo del dott. Walter Nardone, C.F. NRDWTR66B28A783P, residente in Via Carlo da 
Tocco, 11 - 82100 Benevento (BN), individuato a scorrimento dal predetto Albo, che ha comunicato la 
propria disponibilità ad accettare la nomina di collaudo del taglio della precitata p.lla forestale, 
relativamente al quale ha inviato apposita dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità ai sensi del D.lgs 39/2013 e di assenza di condizioni ostative di cui al comma 7 dell’art. 
102 del D.Lgs n°50/2016; 
 
RITENUTO pertanto di poter nominare il dott. Walter Nardone quale collaudatore del taglio della 
particella forestale precedentemente citata,  
 
VISTI: 

a. la L.R. 28 febbraio 1987 n.13 “Modifiche ed integrazioni alla Legge Regionale  4 maggio 1979, n. 
27" Delega in materia  di economia e bonifica montana e difesa del  suolo"   

b. la L.R. n. 11 del 07.05.1996 "Modifiche ed integrazioni alla Legge Regionale 28 febbraio 1987, n. 
13, concernente la delega in materia di economia, bonifica montana e difesa del suolo" e ss.mm.ii., 
ALLEGATO B – Taglio dei boschi, art. 16; 

c. il Decreto Legislativo, 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 
d. la D.G.R n. 237 del 28/04/2017 e il D.P.G.R. n.131 del 9/05/2017 di conferimento di incarico 

dirigenziale alla D.ssa Flora Della Valle; 
 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario incaricato della U.O.D. “Ufficio Centrale Foreste e 
Caccia” e dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima U.O.D. 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui di seguito si intendono integralmente riportate: 

 
1. di nominare il Dott. Walter Nardone, C.F. NRDWTR66B28A783P, residente in Via Carlo da Tocco, 11 

- 82100 Benevento (BN) quale tecnico collaudatore del taglio della seguente particella forestale, con 
un compenso pari all' 1% del prezzo di aggiudicazione oltre I.V.A.: 
a) n. 4, località IV Atterrata, nel Comune di Rotondi (AV) il cui materiale legnoso ritraibile è stato 

aggiudicato al prezzo di di € 51.245,00 oltre I.V.A. all’impresa boschiva “General legno s.r.l.” che 
ha sede legale in via Nazionale n. 261, Mercogliano (AV) 

2. di inviare il presente Decreto: 

• al Consigliere delegato all'Agricoltura, Foreste, Caccia e Pesca; 
• alla D.G. per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali e alla U.O.D.  – S.T.P. di Avellino; 
•  all’U.O.D. Staff del Capogabinetto ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. per la 

pubblicazione sul B.U.R.C.;  
• al Comune di Rotondi: protocollo.rotondi@asmepec.it , 
• al collaudatore nominato, dott. Walter Nardone: w.nardone@epap.conafpec.it 
• all’impresa “General legno s.r.l.”. 

 
                                                                                                                              DELLA VALLE   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

